
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Surroga del Consigliere dimissionario Alessandro Lucci con il primo dei non eletti della Lista n. 15
denominata "SBiC Sulmona bene in Comune".

Cognome  e  Nome Cognome  e  NomePresente Presente

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTI, del mese di MARZO, alle ore 09:00ed in continuazione, in
Sulmona, nell'aula consiliare del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di prima
convocazione, con la presenza dei Signori:

Atto n. 25 del 20/03/2017

SICASINI ANNAMARIA

SIAMORI ANGELO

SID'AMICO DEBORAH

SIELISABETTA BIANCHI 

SIDI MARZIO KATIA

NODI MASCI BRUNO

NODI RIENZO ANTONIO

SIDI ROCCO FRANCO 

SIPANTALEO ALESSANDRO

SIPERROTTA FRANCESCO

SIPINGUE FABIO

SIRAMUNNO ANDREA

SIRANALLI FABIO

SISALVATI ROBERTA

SISANTILLI LUIGI

NOTIRABASSI MAURO

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Francesca  De Camillis 

Il Presidente, riscontrata la regolarità della convocazione e la validità dell'adunanza, invita il Consiglio a deliberare
sull'argomento di cui all'oggetto.

SI = Presenti n. NO = Assenti n.13 3

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio Comunale Dott.ssa Di Marzio Katia

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 1 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 1 di 5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la nota pervenuta in data 10 marzo 2017, acclarata al n. 9740 di Prot., il Consigliere Comunale Alessandro Lucci ,
nato a Sulmona il 03.05.1976, del Gruppo Consiliare SBiC Sulmona Bene in  Comune ha rassegnato le proprie dimissioni
dalla carica di  Consigliere Comunale;

Dato atto che, ai sensi dell' art. 38, comma 8, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
· le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale sono irrevocabili, non  necessitano  di  presa  d'atto  e  sono

immediatamente efficaci;
· il Consiglio Comunale, entro e non oltre 10 giorni, deve procedere alla surroga del Consigliere dimissionario;

Considerato altresì che, ai sensi dell' art. 38 - comma 4 - del D. Lgs. n. 267/2000, il Consigliere entra in  carica, in  caso di
surroga, non appena adottata dal Consiglio Comunale la relativa deliberazione;

Visto l' art. 45 del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che : << il  seggio che durante il  quinquennio rimanga vacante per
qualsiasi causa, anche  se sopravvenuta, è attribuito  al  candidato che nella  medesima lista  segue immediatamente
l'ultimo eletto";

Visto il verbale del 22.06.2016 dell' Ufficio Centrale Elettorale, per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale
nelle elezioni amministrative del 7 e 20 giugno 2016 , il sig. Maurizio Balassone NATO A sULMONA IL 29.06.1958 ed
ivi residente in Largo Mazara n. 8,  ha diritto a surrogare il Consigliere dimissionario in quanto primo dei non eletti nella
Lista n. 15 con cifra individuale 1573 della lista SBiC Sulmona Bene in Comune;

Dato  atto  che  con  nota  del  15.03.2017 Prot.  n.  10404,  è  stata  data  comunicazione  di  detto  diritto  di  surroga  al  sig.
Maurizio Balassone, il quale ha presentato in  data 16 .03.2017 acclarata  al  Prot.  dell'  Ente  in  data  16.03.2017 Prot.  n.
10601, una nota con cui ha manifestato la disponibilità alla accettazione della carica di consigliere comunale;

Esaminata la condizione del sig. Maurizio Balassone e verificata l' insussistenza di eventuali cause di ineleggibilità o  di
incompatibilità previste dal Titolo III° - Capo II° del D. Lgs. n. 267/2000, dal Capo IV del D. Lgs. n. 235/2012 e dal D.L. n.
39 dell' 08.04.2013;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il parere favorevole, di regolarità tecnica, di cui all'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti
Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che, allegato, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Con voti n. 13 favorevoli, dei n. 13 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA 

1. Di ritenere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di provvedere  ai  sensi  degli  artt.  38  e  45  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  alla  surroga  del  consigliere  comunale
dimissionario  sig.  Alessandro  Lucci,  con  il  sig.  Maurizio  Balassone  nato  a  Sulmona  il  29.06.1958  ed  ivi
residente in largo Mazara n. 8, che nella lista n. 15 "SBiC Sulmona Bene in  Comune"  risulta essere il primo dei
non eletti;

3. Di dare atto  che nei confronti del sig. Maurizio Balassone non sussistono cause  ostative  di  ineleggibilità  o
incompatibilità, previste dal Titolo III° - Capo II° del D. Lgs. n. 267/2000, dal Capo IV del D. Lgs. n. 235/2012 e
dal D.L. n. 39 dell' 08.04.2013;

4. Di dare atto che il consigliere comunale neo eletto entra in carica con l'adozione della presente deliberazione e
di attribuire, pertanto, al medesimo con effetto immediato, il seggio di consigliere comunale.

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di L' Aquila.

Di seguito,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Posta dal Presidente in votazione  la immediata eseguibilità della presente deliberazione;

Con voti n. 13 favorevoli dei n. 13Consiglieri presenti e votanti;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 2 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 2 di 5



DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267/2000.

**********************************

AL TERMINE ENTRA IN AULA CONSILIARE IL CONSIGLIERE SIG. MAURIZIO BALASSONE.
PRESENTI N. 14. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 3 di 3CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 3 di 5



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

535 17/03/2017

Sulmona, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FRANCESCA  DE CAMILLIS 

17/03/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Surroga del Consigliere dimissionario Alessandro Lucci con il primo dei non eletti della Lista n. 15
denominata "SBiC Sulmona bene in Comune".

Il Responsabile della Pubblicazione

 Antonio Mangiarelli

Il 20/03/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio  numero 25 del 20/03/2017

con oggetto:

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 25 del 20/03/2017 - Pagina 5 di 5




